
COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA

JUNIO DE 2014

FECHA
INTERBANCARIO BILLETE PIZARRA

Compra Venta Compra Venta

02/06/2014 22,985 22,985 22,70 23,20 

03/06/2014 22,999 22,999 22,70 23,20 

04/06/2014 23,031 23,031 22,75 23,25 

05/06/2014 23,001 23,001 22,70 23,20 

06/06/2014 22,976 22,976 22,70 23,20 

09/06/2014 22,988 22,988 22,70 23,20 

10/06/2014 22,989 22,989 22,70 23,20 

11/06/2014 23,005 23,005 22,70 23,20 

12/06/2014 22,983 22,983 22,65 23,15 

13/06/2014 22,944 22,944 22,65 23,15 

16/06/2014 22,969 22,969 22,70 23,20 

17/06/2014 22,985 22,985 22,70 23,20 

18/06/2014 22,977 22,977 22,65 23,15 

19/06/2014 FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO 

20/06/2014 22,971 22,971 22,65 23,15 

23/06/2014 22,922 22,922 22,60 23,10 

24/06/2014 22,886 22,886 22,55 23,05 

25/06/2014 22,845 22,845 22,55 23,05 

26/06/2014 22,849 22,849 22,55 23,05 

27/06/2014 22,883 22,883 22,60 23,10 

30/06/2014 22,929 22,929 22,65 23,15 

Promedio de JUNIO de 2014:

Dólar Interbancario:  22,956 / 22,956

Dólar Pizarra:  22,658 / 23,158

VALOR UR DE JUNIO/14: $ 730,27 

(Vigente durante JULIO/14)



COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU

JUNIO DE 2014

COTIZACIÓN INTERBANCARIA COMPRA

FECHA DÓLAR ARGENTINO REAL

02/06/2014 22,985 2,090 10,125

03/06/2014 22,999 2,091 10,132

04/06/2014 23,031 2,094 10,146

05/06/2014 23,001 2,091 10,000

06/06/2014 22,976 2,089 9,990

09/06/2014 22,988 2,109 10,127

10/06/2014 22,989 2,109 10,127

11/06/2014 23,005 2,091 10,134

12/06/2014 22,983 2,071 10,125

13/06/2014 22,944 2,049 10,107

16/06/2014 22,969 2,033 10,074

17/06/2014 22,985 2,034 10,081

18/06/2014 22,977 1,981 10,034

19/06/2014 FERIADO FERIADO FERIADO

20/06/2014 22,971 1,980 10,031

23/06/2014 22,922 1,976 10,009

24/06/2014 22,886 1,973 9,994

25/06/2014 22,845 2,004 10,020

26/06/2014 22,849 2,040 10,065

27/06/2014 22,883 2,043 10,080

30/06/2014 22,929 2,047 10,101



JUNIO DE 2014

ARBITRAJE

FECHA
LIBRA ESTERLINA

(DÓLARES POR
LIBRA)

YEN (YENES
POR DÓLAR)

EURO 
(DÓLARES POR

EURO)

02/06/2014 1,674650 102,435000 1,359750

03/06/2014 1,674650 102,525000 1,362250

04/06/2014 1,674350 102,715000 1,360150

05/06/2014 1,681350 102,435000 1,365950

06/06/2014 1,680650 102,565000 1,364350

09/06/2014 1,679350 102,545000 1,358950

10/06/2014 1,675550 102,360000 1,354550

11/06/2014 1,679350 102,020000 1,352950

12/06/2014 1,683550 101,695000 1,356350

13/06/2014 1,696850 102,025000 1,353350

16/06/2014 1,697850 101,825000 1,356850

17/06/2014 1,695550 102,175000 1,354250

18/06/2014 1,695350 102,125000 1,356050

19/06/2014 FERIADO FERIADO FERIADO

20/06/2014 1,701350 102,105000 1,359350

23/06/2014 1,702150 101,905000 1,360150

24/06/2014 1,698250 101,975000 1,360250

25/06/2014 1,697950 101,845000 1,362950

26/06/2014 1,702350 101,695000 1,360750

27/06/2014 1,702050 101,395000 1,364550

30/06/2014 1,710650 101,285000 1,369450


